
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ясно-Полянская основная общеобразовательная школа» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.04.2025 г.                                                                              № 22 

 

«Об организации набора обучающихся в 1 класс на 2025 – 2026 учебный год» 

 

   В соответствии с частью 8 статья 55 Федерального Закона РФ №273-ФЗ от 29.12.2012г «Об 

образовании в РФ», Приказом Министерства Просвещения России от 4 марта 2025г №171 (с 

изменениями от 1 апреля 2025г), на основании Устава и локального акта МБОУ «Ясно-Полянская 

ООШ» по правилам приёма обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

   1.Заместителю директора по учебной части Крючковой Т.Д.: 

1) Обеспечить неукоснительное исполнение законодательства РФ по обеспечению прав граждан 

при приёме в образовательное учреждение. 

2. Начать приём в 1-ый класс МБОУ «Ясно-Полянская ООШ» с 01 апреля 2024г 

3. Утвердить следующий состав школьной приёмной комиссии: 

- Сандин А.Н  - председатель комиссии, директор 

- Крючкова Т.Д. - заместитель председателя комиссии, заместитель директора  

- Снадина А.Н. – член комиссии, секретарь комиссии   

4. Комиссии организовать работу в соответствии с «Положением о порядке приёма граждан» 

приём заявлений родителей учащихся в 1 класс. 

5. Комиссии организовать работу в соответствии с графиком, утверждённым директором с 

01.04.2025г. 

6. Утвердить следующий график работы комиссии: 

 1 этап - с 01.04.2005г. по 30.06.2025г. ежедневно с 8.00 до 14.00 (кроме субботы и воскресенья). 

 2 этап  - с 06.07.2025г. по 05.09.2025г. ежедневно с 8.00 до 14.00 (кроме субботы и воскресенья). 

7. Обеспечить ведение регистрационного журнала приёма заявлений по установленной форме. 

8. Обеспечить  своевременное предоставление информации в Управление по делам образования 

о количестве поданных заявлений, о приёме по установленной форме. 

9. С целью оперативного разрешения возникающих конфликтных ситуаций рассматривать 

обращения граждан по вопросам приёма в 1 класс в течение трёх рабочих дней. 

10. Заместителю директора по учебной части Крючковой Т.Д.: обеспечить оперативное 

информирование родителей о порядке приёма детей в 1 класс через информационный стенд в 

школе, сайт школы. 

11.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор   школы    _________  _____/А.Н.Сандин / 

  

С приказом ознакомлены: 


